



MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY

Rydzyna

TU i TERAZ

Numer 93
Czerwiec 2008

ISSN 1233-6378

www.gazeta.rydzyna.pl

Cena 1,50 zł

DNI RYDZYNY

20-22 Czerwca 2008

Joanna Liszowska
gwiazda wieczoru

20.06 – kłno noene, początek godz. 20.00 (Stadion w Rydzynie)
– "Miłość na zamówienie" (komedia romantyczna)
– "Helikopter w ogniu" (wojenny)

21.06 – Wielki Festyn w Rydzynie – gwiazda wieczoru Joanna Liszowska,
początek godz. 16.30 (Stadion w Rydzynie)

22.06 – wieczór operetkowy, początek godz. 17.00
(zbór poczwangelicki w Rydzynie)

Firma HALPRESS
tel. 065 5200165
www.halpress.eu

Komputery APPLE
Strony WWW dla firm
Internet NETIA

1.200.000!

Gmina Rydzyna otrzymała dotację w wysokości miliona dwustu tysięcy złotych na projekt pt.: "Budowa wielodyscyplinarnej hali sportowej z zapleczem socjalnym w Rydzynie".

- Środki finansowe pochodzą z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej Ministerstwa Sportu w ramach programu rozwoju bazy obiektów sportowych województwa wielkopolskiego na lata 2007-2010. Wniosek o dofinansowanie inwestycji złożyliśmy w lutym 2007r. – mówi burmistrz Rydzyny Grzegorz Jędrzejczak.

Festyn Seniorów

III Powiatowy Festyn Seniorów odbędzie się w Rydzynie. Do tego wydarzenia miejscowe Koło Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów przygotowywało się przez wiele miesięcy, tak, by atrakcji nie zabrakło dla nikogo.

Tak więc 29 czerwca na strzelnicy Kurkowego Bractwa Strzeleckiego spotkają się uczestnicy festynu, dla których wystąpią zespoły "Senior", "Moraczewo", "Kabaret Klekoty", dzieci z Przedszkola w Rydzynie i zespół Rydzyniaczy. Ten ostatni będzie postara się wyśpiewać po raz trzeci z rzędu puchar Festynu Seniorów. Impreza rozpocznie się o godzinie 14.

Wracamy po wakacjach

Przykro nam, że aż na dwa miesiące musimy się rozstać z naszymi czytelnikami. Jak już wspominaliśmy, kolporterzy gazety, czyli gimnazjaliści z Rydzyny, mają wakacje. Do Państwa domów garść nowych wieści z gminy dostarczą na początku września.

Jeśli chcecie Państwo za naszym pośrednictwem pokazać ciekawych ludzi i miejsca, zwrócić uwagę na jakieś problem lub nurtujące Was sprawy, prosimy o kontakt z Urzędem Miasta i Gminy w Rydzynie. Informacje te zostaną przekazane dziennikarzom, którzy nie pozostaną obojętni wobec tych spraw.



Zofia i Stanisław Marek z Kłody obchodzili "złote gody". W świętowaniu towarzyszyli im przyjaciele z zespołu Śpiewczego "Rydzyniacy", działającego przy Kole Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Rydzynie. Pan Stanisław jest jego członkiem.



Nauczyciele Szkoły Podstawowej w Kaczkowie zadbali o moc atrakcji z okazji Dnia Dziecka. Były zajęcia sprawnościowe, pływanie kajakami po fosie, loteria fantowa z główną nagrodą, namiotem i pokaz karate, w którym wziął udział uczeń klasy III b Mikołaj Antkowiak, uczestnik Mistrzostw Europy w Pradze. Był jeszcze mecz w unihokeja nauczyciele kontra uczniowie. Walka na boisku była zacięta od początku do końca spotkania. Nauczyciele byli nieco lepsi.

Strażak na podium

Tomasz Musiał z Dąbcza jest na co dzień strażakiem Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie. W Mistrzo-

stwach Województwa Wielkopolskiego w Sportach Pożarniczych w Kościanie, w klasyfikacji ogólnej zajął pierwsze miejsce.

Dla Tomasza Musiała to zwieńczenie wielu lat treningów.

- Wcześniej ocierałem się o pierwsze miejsce. W tym roku udało się stanąć na podium - mówi zadowolony.

Chwali go również komendant miejski PSP w Lesznie.

- Inne jednostki powinny nam zazdrościć takiego strażaka. A sukces tym większy, że w województwie wielkopolskim jest ponad dwa i pół tysiąca strażaków zawodowych - dodaje komendant Robert Baran.

T. Musiał będzie reprezentować województwo na mistrzostwach Polski.



Odszedł przyjaciel szkoły

17 maja zmarł Jan Pawelski, przyjaciel Szkoły Podstawowej w Kaczkowie, inicjator nadania jej imienia Armii Krajowej.



J. Pawelski urodził się w 1920 roku w Sowinach, od 1926 roku mieszkał w Rojęczynie. Uczęszczał do Szkoły Podstawowej w Kaczkowie. W dniu wybuchu II wojny światowej służył w 22. Pułku Ułanów Podkarpackich w Brodach. Walczył pod Zduńską Wolą, Łodzią i Skierniewicami. W 1939 roku zginęli jego bracia: Antoni i Walenty.

Wraz z bratem Wawrzyńcem i Alojzym Mrozkiem w 1942 roku złożył przysięgę i został aktywnym członkiem Armii Krajowej - Plutonu Kaczkowo. Niestety, Niemcy aresztowali i zamordowali Wawrzyńca oraz Alojzego Mrozka. J. Pawelski nie trafił w ręce okupanta i w styczniu 1945 roku dowodził 10-osobową grupą wojskową, zabezpieczając ład i porządek do czasu wkroczenia Armii Czerwonej.

Po wojnie pracował na kolei, potem prowadził gospodarstwo rolne, a od 1964 roku był magazynierem w Technikum Rolniczym w Bojanowie. W 1976 roku przeszedł na rentę.

J. Pawelski był fundatorem tablicy pamiątkowej przy kościele w Kaczkowie. Za działalność konspiracyjną i pełną patriotyzmu postawę został odznaczony przez Prezydenta Rzeczypospolitej Krzyżem Armii Krajowej, a wcześniej medalem za udział w wojnie obronnej 1939 roku.

W 2006 roku, podczas szkolnego apelu z okazji Święta Niepodległości, Jan Pawelski zaproponował, by SP w Kaczkowie nosiła imię Armii Krajowej. Dzięki jego zaangażowaniu podjęto działania, które po roku zakończyły się nadaniem imienia. Za zasługi, 3 maja tego roku, podczas uroczystości w leszczyńskim ratuszu, J. Pawelski otrzymał awans do stopnia porucznika.

Wtedy rozmawialiśmy po raz ostatni. Jan Pawelski pytał o szkołę, umówiliśmy się na wywiad do szkolnej gazetki, który mieli przeprowadzić uczniowie. Pan Pawelski przyjął też moje zaproszenie na zakończenie roku szkolnego. Niestety do spotkania już nie dojdzie.

Nie będzie też dane J. Pawelskiemu odebrać Medalu „Opiekun miejsc pamięci narodowej”, o którego przyznanie wniosek miał być złożony wraz ze Światowym Związkiem Żołnierzy AK.

Odszedł od nas ktoś wyjątkowy, wielki przyjaciel szkoły, patriota, człowiek wielkiego ducha, a zarazem niezwykle skromny, który całym swoim życiem dawał świadectwo prawdzie. Stał się wzorem dla młodego pokolenia.

KAROL OLENDER

DYREKTOR SP W KACZKOWIE

Łopuszański patronem?

Czy Tadeusz Łopuszański, dyrektor Gimnazjum i Liceum imienia Sułkowskich w Rydzynie, zostanie patronem Szkoły Podstawowej w Dąbczu? To wielce prawdopodobne. Musi to najpierw przegłosować społeczność szkolna, a potem zatwierdzić Rada Miejska.

Na razie uczniowie poznają działalność T. Łopuszańskiego. W tym celu realizowany jest projekt edukacyjny, związany z przyszłym patronem.

Dodajmy, że szkoła czyni starania o sztandar.



Kontynuowane są prace związane z realizacją zadań drogowych z zakresu współpracy gminy Rydzyna z powiatem leszczyńskim, mających na celu poprawę bezpieczeństwa na drogach powiatowych. W pierwszej kolejności wykonano remont chodnika na ulicy Poniatowskiego w Rydzynie. Obecnie na ukończeniu jest remont chodnika w miejscowości Pomykowo. Na realizację tych zadań gmina przekaze powiatowi leszczyńskiemu kwotę 140. 000 złotych.

Promocje

Dzięki dobrej współpracy gminy Rydzyna z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego tereny inwestycyjne położone w rydzynskiej strefie przemysłowej będą promowane przez województwo wielkopolskie na Międzynarodowych Targach Inwestycyjnych CEPIF w Warszawie. Jest to największa w Europie Środkowo-Wschodniej impreza poświęcona rynkowi nieruchomości. Przygotowana przez Urząd Miasta i Gminy Rydzyna oferta inwestycyjna znalazła się wśród 10 najlepszych ofert inwestycyjnych z terenu Wielkopolski. Rydzynska strefa będzie promowana także w Katalogu Ofert Inwestycyjnych Województwa Wielkopolskiego.

Samorząd Mieszkańców Rydzyny

Przewodniczący:

Władysław Poślednik

Zastępca: Andrzej Kuźma

Sekretarz: Dorota Piwońska

Członkowie:

Wisława Kubacka

Barbara Litka

Kornel Malcherek

Kazimiera Piotrowiak

Henryk Pełszyk

Jerzy Mendyka

Antoni Binkiewicz

Adam Kański

Fantom od WOŚP



Sprzęt wart kilka tysięcy złotych otrzymały szkoły biorące udział w szkoleniu zorganizowanym przez Fundację Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Wśród podarunków były fantomy i materiały edukacyjne, które posłużą do uczenia dzieci udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Trafiły one między innymi do Szkoły Podstawowej w Kaczkowie.

Przekazanie sprzętu poprzedziło szkolenie w ramach programu „Ratujemy i uczymy

ratować”, które zorganizowano w Lesznie. Wolontariusze Fundacji WOŚP nauczycielom szkół podstawowych przekazywali wiedzę i uczyli praktycznych działań na wypadek konieczności ratowania czyjeś życia. Wyposażeni w taką wiedzę mają się nią dzielić z uczniami.

Pierwsze lekcje udzielania pierwszej pomocy już zorganizowano w szkole w Kaczkowie. Dalsza nauka planowana jest od nowego roku szkolnego.



Zakończyły się prace związane z remontem chodnika na ulicy Dembowskiego w Rydzynie. W następnej kolejności wyremontowany zostanie chodnik w miejscowości Jabłonna oraz chodnik na ulicy Konstytucji 3 Maja w Rydzynie. Zadania te finansowane są ze środków własnych gminy.



Na ukończeniu są prace budowlane związane z budową ulicy Beniowskiego w Rydzynie. Wykonawcą jest firma "WILERBUD" Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe-Ogólnobudowlane z Kąkolewa. Koszt robót wyniesie 304 971, 03 zł, z czego 200 000, 00 zł będzie pochodzić z preferencyjnej pożyczki Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej.



Od ponad dwudziestu lat trwa współpraca między Okręgowym Zarządem Polskiego Związku Działkowców w Poznaniu a działkowcami z okręgu Westfali i Lippe. Dobrą okazją do wymiany doświadczeń była wizyta gości z Niemiec na Ziemi Leszczyńskiej. Działkowcy z Westfalii - Lippe zaczęli wizytę w Polsce od Zajęczkowa koło Pniew. Potem byli w Nowym Tomysłu, Szamotułach i Racocie. Na ich trasie znalazła się również Rydzyna. Tu gości z Niemiec witał burmistrz Grzegorz Jędrzejczak, który chwalił przede wszystkim turystyczne i architektoniczne walory Rydzyny.



Co miesiąc w Gimnazjum w Rydzynie organizowane były konkursy "Śpiewać każdy może". Za każdym razem wyłaniani byli laureaci, wśród których znalazł się pięciosobowy zespół "Na Odwrót". Stworzyli go uczniowie klasy III d.



Jeśli szukacie Państwo prezentu dla kogoś bliskiego, odsyłamy do Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu "Pro-Activ" w Rydzynie. Ich podopieczni wyczarowują artystyczne dzieła sztuki, które zachwycają każdego.

Wojsko w oczach dziecka

Instruktor Rydzyskiego Ośrodka Kultury Jerzy Kopras i jego podopieczni z Sekcji Plastycznej znaleźli się wśród laureatów jedenastej edycji konkursu "Portret Wojska Polskiego". Wśród nagrodzonych byli także uczniowie Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Rydzynie.

Nagrody rzeczowe otrzymali Alan Fąferek z ROK, Piotr Stróżyński i Marta Waszkowska z Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Rydzynie.

Kilku autorów uhonorowano

udziałem ich prac w wystawie pokonkursowej. W gronie tym znaleźli się: Kamil Jagielski z Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, Weronika Jurgielewicz, Zuzanna Rybińska, Wojciech Weiss, Sandra Kulińska, Anna Lokś z ROK, Jakub Dąbrowski z ZSS w Rydzynie oraz Zdzisław Celka z Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu "Pro-Activ" w Rydzynie.

Konkurs organizowali Leszczyńskie Stowarzyszenie Dzieciom Niepełnosprawnym oraz Miejski Ośrodek Kultury w Lesznie.

Marek Woźniak, marszałek województwa wielkopolskiego, wręczył nagrody w konkursie "Izabella", w którym nagrodzono najważniejsze wydarzenia muzealne minionego roku w Wielkopolsce. Wśród tegorocznych laureatów konkursu znalazło się Muzeum Rolnictwa i Młynarstwa w Rydzynie. W kategorii działalność edukacyjna, promocyjna i edukacyjna muzeum zostało nagrodzone pierwszą nagrodą za "Wielkopolski szlak wiatraczny". W kategorii działalność naukowa i konserwatorska muzeum przyznano trzecią nagrodę za odbudowę i rekonstrukcję wiatraka w Osiecznej. Organizatorami konkursu byli Oddział Wielkopolski Stowarzyszenia „Związek Muzeów Polskich” i Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego.

Gratulacje dla wydawcy



Książka Zdzisława Głapiaka pt. "Protesty społeczne w PRL. Droga do wolności na znakach pocztowych" została wydana przez Zamek SIMP w Rydzynie. Publikacja zyskała uznanie jury konkursu o honorową Nagrodę Liścia Miłorzębu.

Spośród 29 tytułów wydanych w ubiegłym roku na obszarze dawnego województwa leszczyńskiego główną nagrodą uhonorowano publikację firmy "Netbox" z Czachorowa w gminie Gostyń, zatytułowaną "Święta Góra Gostyń: przewodnik".

Z okazji jubileuszowej, piątej edycji konkursu, jury zdecydowało również o wyróżnieniu w tym roku listem gratulacyjnym dwóch innych wydawców. Wśród nich był właśnie Zamek SIMP - wydawca książki Z. Głapiaka. Publikacja została za-

ważona za przemyślane i eleganckie opracowanie. Nagrodę od Małgorzaty Halec, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lesznie oraz redaktor Elżbiety Kuśnierek z "Panoramy Leszczyńskiej" odbierał dyrektor Zdzisław Moliński.

Organizatorami konkursu o honorową Nagrodę Liścia Miłorzębu byli "Panorama Leszczyńska" i Zarząd Oddziału Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich w Lesznie.

fol. Sławek Skrobala/PL

Zasłużeni na 20-lecie



Zespół Tańca Ludowego "Moraczewo" w tym roku świętować będzie dwudziestolecie działalności. Na październik, kiedy to odbędzie się specjalny koncert, przygotowywany jest jubileuszowy program artystyczny.

Już wiemy, że na scenie zboru poewangelickiego w Rydzynie za tańczą seniorzy, którzy byli związani z "Moraczewem". Jak zawsze

przed publicznością wystąpią zarówno najmłodszy, jak i nieco starsi członkowie zespołu. Zdradzimy, że na finał koncertu, "Moraczewo" wystąpi w specjalnym układzie, którego choreografia już powstaje.

Dodajmy, że podczas jubileuszu artystom zostanie wręczona wyróżnienie "Zasłużony dla powiatu leszczyńskiego".

Policyjne przestrogi

Za naszym pośrednictwem policja apeluje do właścicieli samochodów. Chce ich ostrzec przed złodziejami. Oto kilka rad.

Samochody najlepiej parkować na strzeżonych parkingach lub zamontować alarm. Nie zawsze jest to możliwe, chociażby ze względu na koszty. Ryzyko włamania można jednak ograniczyć nawet na parkingu niestrzeżonym.

Nie należy na widocznym miejscu zostawiać przedmiotów, które mogą zainteresować złodziei. Są to radia, torebki, portfele, telefony komórkowe, a nawet odzież. Samochód warto zaparkować w miej-

scu dobrze oświetlonym, zamknąć wszystkie szyby przed opuszczeniem pojazdu. Warto też zwrócić uwagę na podejrzane osoby kręcące się przy samochodach. Jeśli coś nas zaniepokoi, należy powiadomić policję.

Kiedy już dojdzie do włamania, trzeba pamiętać o kilku zasadach.

Po pierwsze, nie wolno dotykać auta i i wsiadać do niego.

Po drugie nie należy otwierać drzwi samochodu, by sprawdzić co zostało z niego zabrane. Policja przestrzega również przed przyjeżdżaniem samochodem na policję. Koniecznie trzeba czekać na przyjazd funkcjonariuszy.



Jedenaście drużyn pożarniczych wystartowało w zawodach w Kaczkowie. W grupie dorosłych drużyn męskich pierwsze miejsce wywalczyli strażacy z Dąbcza. Za nimi uplasowali się strażacy z Kaczkowa. Kolejne miejsca należały do strażaków z Jabłonnej, Nowejwsi i Rydzyny. W kategorii drużyn dziewczęcych pierwsza pozycja należała do reprezentantek Jabłonnej. Drugie miejsce zajęły dziewczyny z Kaczkowa, a trzecie z Dąbcza. Spośród drużyn chłopców najlepiej wypadli przedstawiciele Dąbcza. Na drugiej pozycji znaleźli się zawodnicy Jabłonnej. Drużyna Kaczkowa zakończyła zmagania na trzecim miejscu.

Drugie manewry

Po raz drugi w tym roku strażacy gminy Rydzyna byli na manewrach z zakresu ratownictwa medycznego, które zorganizowano w Jeleniej Górze.

Szkolenie połączone z ćwiczeniami dotyczyło zagrożeń występujących podczas wakacji. Wiedzę w tym zakresie zdobywali strażacy ochotnicy z Dąbcza.

Potracona w Kłodzie

Kierowca samochodu ciężarowego, wycofujący pojazd z posesji na jezdnię, potrafił 43-letnią kobietę. Uderzenie spowodowało u niej wstrząśnienie mózgu i ogólne potłuczenia. Do zdarzenia doszło w Kłodzie.



Damian Gorwa, komendant miejsko-gminny ochrony przeciwpożarowej w Rydzynie jest jednocześnie strażakiem Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie. Podczas miejskich uroczystości z okazji Dnia Strażaka został awansowany na stopień starszego aspiranta. Gratulujemy!



Wycieczka do Ochotniczej Straży Pożarnej to majowa tradycja przedszkolaków z Rydzyny, a do tego bardzo oczekiwana. Tym razem o pracy strażaków opowiadał Piotr Dembicki. Pokazał dzieciom między innymi sprzęt ratowniczy, подарowany przez Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy, nowoczesne sygnalizatory, torby ratownicze i węże strażackie. Była też prezentacja sprzętu przydatnego w czasie powodzi oraz wypadków drogowych. Poza tym przedszkolaki przekonały się "na własnej skórze" ile waży strażacki strój zakładany podczas akcji.

BEATA MUSIELAK, PRZEDSZKOLE W RYDZYNI.

Trzy dni w Dąbczu

Pod koniec czerwca gośćmi strażaków z Dąbcza będą zaprzyjaźnieni z nimi strażacy z niemieckiego Netzen. To rewizyta, bowiem Polacy składali im wizytę w ubiegłym roku. Uczestniczyli w obchodach 70-lecia tamtejszej jednostki.

W czasie pobytu w Netzen ro-

zegrano mecz piłkarski, Polacy kontra Niemcy. Zakończył się remisem.

Jaki będzie wynik kolejnego spotkania strażackich drużyn, przekonamy się za kilka dni.

Strażacy z Netzen mają gościć w Dąbczu od 27 do 29 czerwca.

Z promilami rowerem

W Kłodzie policjanci zatrzymali do kontroli drogowej 54-letniego mieszkańca gminy Rydzyna. Jechał rowerem mając 1, 24 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Do podobnego zdarzenia doszło w Robczysku. Tym razem zatrzymano 59-letniego rowerzystę. Ten miał 0,97 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.



W nowej świetlicy w Kłodzie 27 maja odbył się Dzień Matki i Dziecka. Imprezę zorganizowali: sołtys, Rada Sołecka i przedszkole w Kłodzie. W uroczystości wzięło udział ponad 80 matek i 120 dzieci. Poczęstunek zasponsorowali komis AUTO VEGA i firma TERMAG, a do zabawy przygrywał Robert Pieczyński. Organizatorzy pragną podziękować wszystkim sponsorom za wsparcie oraz jednemu z mieszkańców Kłody, który chciał pozostać anonimowy.



Dnia 3 czerwca po raz pierwszy w przedszkolu w Rydzynie rodzice grupy starszej "Motylki" wraz z wychowawczynią Beatą Musielak przygotowali dla wszystkich dzieci z przedszkola przedstawienie kukielkowe pt.: "Czerwony Kapturek". Próby trwały cały miesiąc, a efekty były wspaniałe. Mamusie Agatki Kmiecik, Natali Angier, Bartki Mochalskiego, Eryka Wawrzyniaka i Oliwii Jakubiak przygotowały się do swoich ról naprawdę znakomicie. Dzieci oglądały teatryk z wielkim zainteresowaniem śmiejąc się i klaszcząc podczas przedstawienia. Wspaniały efekt dały również scenografia - przygotowana bardzo profesjonalnie przez panią Beatę i ciekawe efekty dźwiękowe wraz z muzyką i piosenkami. Migawki fotograficzne z przedstawienia możecie Państwo podziwiać na stronie internetowej przedszkola www.przedszkole.rydzyna.pl - zapraszamy, a Rodzicom, którzy poświęcili swój wolny czas na popołudniowe próby i sam występ jeszcze raz serdecznie dziękujemy.

MGR BEATA MUSIELAK - PRZEDSZKOLE W RYDZYNIE

Rydzyzna we w

Dla niektórych powrót do Rydzyny był pierwszą wizytą od ponad pół wieku. Spacer między kamieniczkami wzbudził wspomnienia, w których przewijała się postać Tadeusza Łopuszańskiego.

- To była niezwykła szkoła i niezwykli nauczyciele, których wspominać z wielkim szacunkiem. Wiele im zawdzięczam, a zwłaszcza dyrektorowi Łopuszańskiemu. Miał charyzmę pedagogiczną - wspominał go profesor Zbigniew Wierzbicki.

- Był człowiekiem spokojnym, przyjaznym, dla którego ważna była nie tylko nauka, ale rozbudzanie zainteresowania nią i sportem - mówił profesor Jan Gliński.

Z. Wierzbicki przypomniał, że o Tadeuszu Łopuszańskim mówiło się "Polski Sokrates".

- Potrafił mówić w sposób mądry, docieklawy.

Słowa te potwierdzali profesorowie Augustyn Ponikiewski i Zygmunt Świechowski.

Uczniowie dawnej szkoły Łopu-

szańskiego przyjechali do Rydzyny odnaleźć wspomnienia, które są wciąż żywe.

- To, co nasi ojcowie wynieśli ze szkoły Łopuszańskiego to przede wszystkim zasada stuprocentowości, wykonywania wszystkiego na czas. Zostały one zaszczeplone także nam - tłumaczyli Katarzyna Nowosad, córka Kazimierza Szczepańskiego i Maciej Ostrowski, syn Stanisława Ostrowskiego.

Wspomnienia związane z Łopuszańskim przewijały się w rozmowach z młodzieżą Gimnazjum w Rydzynie.

- Zmieniły się może czasy, ubrania, ale szalone pomysły, jakie były wtedy i dziś są - stwierdziła Jolanta Kotyś-Dworakowska, dyrektor Gimnazjum w Rydzynie, którego

Przygoda z fotografią



Gimnazjalistkę Annę Walczewską i Aleksandrę Kaminiarz, szóstoklasistkę Szkoły Podstawowej w Rydzynie łączą pasja fotografowania. Dla obu przygoda z aparatem rozpoczęła się ponad rok temu. Obie są laureatkami konkursów fotograficznych w swoich szkołach.

- Niemal nie rozstają się z aparatem - mówi A. Walczewska, która najchętniej uwiecznia na



zdjęciach przyrodę.

Z kolei dla A. Kaminiarz (na zdjęciu z mamą) ulubionym tematem są ludzie.

- Myślę o zajęciu się fotografią zawodowo, ale wiem, że do tego jest mi potrzebny profesjonalny sprzęt. Dlatego długa droga przede mną - tłumaczy.

Adeptki sztuki fotografowania zostały docenione przez jury konkursu, zorganizowanego przez Starostwo Powiatowe. Ich prace, przedstawiające zabytki gminy Rydzyna, zajęły pierwsze miejsca. Nagrody odebrały podczas Dnia Powiatu.

spomnieniach



uczniowie przygotowali specjalny spektakl. Było to zderzenie historii szkoły Łopuszańskiego i współczesnego Gimnazjum imienia Sułkowskich.

- *Chcieliśmy z naszymi gośćmi przede wszystkim porozmawiać, wzruszyć ich i pokazać, czym żyje młodzież naszego Gimnazjum - do dała J. Kotyś-Dworakowska.*



Święto Patrona

10 maja Szkoła Podstawowa w Rydzynie obchodziła Święto Patrona. W gronie gości był ułan pułku – Władysław Kościelniak.

Po mszy odprawionej w kościele parafialnym odbył się apel na boisku szkolnym. W czasie apelu poległych wspomniano ułanów 17. Pułku.

Przy tak ważnej uroczystości wręczono nagrody wyróżniającym się uczniom. Niezwykle widowiskowym elementem uroczystości było wypuszczenie w niebo bało-

nów w barwach pułkowych. Zainteresowaniem cieszyła się wystawa poświęcona ułańskim tradycjom szkoły, noszącej od 36 lat imię 17. Pułku Ułanów. Pokazano także Rydzynę dawniej i dziś.

O święcie rydzynskiej szkoły nie zapomnieli przyjaciele placówki z Bielaw, noszącej to samo imię.



Tytuł króla Strzeleckiego Bractwa Kurkowego w Rydzynie przypadł Mateuszowi Głowaczowi. Pierwszym rycerzem został Edward Śliwiński, drugim - Andrzej Kuźma, pierwszym giermkim - Piotr Sznycer, drugim - Grzegorz Gindera. W strzelaniu do tarczy towarzyskiej najcelniejsze strzały oddawał Jarosław Głowacki. Drugie miejsce zajął Marian Banasik, trzecie Andrzej Kuźma. Ze strzelania o nagrody zwycięsko wyszedł Grzegorz Gindera. Drugie miejsce należało do Tadeusza Szulca. Trzecią pozycję miał Edward Śliwiński. Kura zdobył Andrzej Kuźma. Drugie miejsce zajął Marian Banasik, zaś trzecie Edward Śliwiński.



Z nowych placów zabaw w Kaczkowie i Moraczewie cieszą się dzieci, które "oblegają" urządzenia kiedy tylko pozwala na to pogoda. Wśród często bawiących się są 5-letnia Asia, o rok starsza Ola i 7-letni Kamil z Rojeczyna, których spotkaliśmy w Kaczkowie. Przypomnijmy, że wykonanie inwestycji było możliwe dzięki dofinansowaniu z Unii Europejskiej, które wyniosło około 80 procent kosztów. Każdy plac kosztował około 15 tys. złotych.



Wacław Mróz, prezes Koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów to człowiek niezwykle zajęty i pochłonięty sprawami organizacji, której szefuje. Niemał nie ma wolnych chwil na towarzyskie spotkania. A jeśli już do nich dojdzie, to nawet wtedy trudno mu nie rozmawiać o sprawach Koła. Tak właśnie było podczas spotkania w jedno ze słonecznych, majowych popołudni. Na zdjęciu: Wacław Mróz w towarzystwie Danuty Mróz, sekretarza Koła w Rydzynie i Ryszarda Piaseckiego, członka Zarządu oraz Jerzego Stępczaka z Koła w Wijewie.

Wygrali biali



Na przełomie maja i czerwca Szkoła Podstawowa w Kaczkowie organizuje Szkolny Dzień Europejczyka. Nie inaczej było w tym roku.

Organizacją zajęć się Szkolny Klub Europejczyka, który za cel imprezy stawia sobie promocję zdrowego i aktywnego stylu życia, połączoną z szerzeniem wiedzy o Polsce i Unii Europejskiej. Uczniowie podzieleni na grupy białych, czerwonych, niebieskich i żółtych rywalizują w konkursach sportowych. Muszą też wykazać się wiedzą dotyczącą Polski i Europy.

Hasłem tegorocznej edycji Dnia

Europejczyka było „Cudze chwalić, swego nie znacie, sami nie wiecie, co posiadacie”. Po zaciętej rywalizacji zwyciężyła drużyna białych przed żółtymi, niebieskimi i czerwonymi. W przerwach między zadaniami odbywał się konkurs piosenki wiosennej, który wygrała Zuzanna Kołata z klasy V.

Na zakończenie wszyscy uczniowie otrzymali upominki, słodycze i przybory szkolne.



Piątoklasiści Szkoły Podstawowej w Rydzynie pojechali na Szkołę Ekologiczną w góry. Czekali na ten wyjazd z niecierpliwością, bo o tej formie wypoczynku wiedzieli z opowiadań starszego rodzeństwa bądź kolegów. Przez 6 dni zwiedzali Kotlinę Kłodzką oraz Skalne Miasto w Czechach. Oprócz tego przeprowadzali badania ekologiczne - czystości powietrza i wody, uczyli się obsługi kompasu, obliczali wiek drzew, prowadzili zeszyty, w których zapisywali swoje spostrzeżenia po każdym dniu. Uczestnicy wyjazdu dziękują za wsparcie finansowe przede wszystkim władzom gminy, Kornelowi Malcherkowi, Wioletcie Skowron, Anecie Kubiak oraz Piotrowi Nowakowi z Leszna. (A. Kaczmarek)



Jak co roku, w dniu Święta Patrona, uczniowie wystali baloniki z pozdrowieniami. Pan Jarosław Jankowski wręczył nagrody pięciorgu uczniom naszej szkoły, którzy wzięli udział w zeszłym roku w akcji wypuszczania baloników spod Wiatraka i otrzymali listy od osób, które je znalazły w różnych miejscach Polski. Są to: Jędrzej Niedźwiecki 3b okolice Milicza, Kamil Grobelny 3b okolice Krakowa, Mikołaj Jędrzychowski 2b okolice Krotoszyńska, Sandra Szeląg 2b okolice Koszęcina, Natalia Kulus okolice Kępna.



Czterdziestu jeden uczniów klas szóstych Szkoły Podstawowej w Rydzynie odwiedziło Szkołę Ekologiczną w Trójmieście. Poznali historię, zabytki i walory turystyczne Gdańska, Sopotu i Gdyni. Uczestniczyli w zajęciach na temat fauny i flory Morza Bałtyckiego w Oceanarium w Gdyni. Odwiedzili foki w Fokarium na Helu. Byli też w Toruniu i Malborku.

* Średnia krajowa ze sprawdzianu pisanego przez uczniów klas szóstych szkół podstawowych wyniosła 25,8 punkta. Sprawdziliśmy wyniki szkół gminy Rydzyna. Średnia SP w Dąbczu wyniosła 26,7, SP w Rydzynie 26,7, a w Kaczkowie 24,1.

* Dwudziestu uczniów Szkoły Podstawowej w Dąbczu 23 czerwca wyjeżdża na 5-dniową wymianę do zaprzyjaźnionej szkoły w Kloster Lehnin. Sześciu uczniów z nauczycielem wychowania fizycznego weźmie udział w międzynarodowym turnieju piłki nożnej. Odbędzie się w Wittenbergu.

* 9 maja po raz piąty w Ośrodku obchodzono Święto Europy. Tego dnia odbyły się dwa spotkania, zorganizowane przez opiekunów SKE. Pierwsze dla uczniów klas młodszych (szkoła podstawowa i ZET) i drugie dla uczniów starszych (gimnazjum, szkoła zawodowa i liceum).

* 14 maja uczniowie wzięli udział w międzyszkolnym konkursie wiedzy o Unii Europejskiej, zatytułowanym "Europa i Polska moim domem". Uczestniczyli w nim uczniowie okolicznych placówek z Kościana, Leszna, Rawicza, Brzezia, Wschowy i Rydzyny.

* Patryk Spławski, reprezentujący Szkołę Podstawową w Dąbczu indywidualnie zajął trzecie miejsce w piątej edycji Rejonowego Konkursu Przyrodniczego "W harmonii z przyrodą".

* Od 26 do 30 maja uczniowie Szkoły Podstawowej w Dąbczu uczestniczyli w "zielonej szkole", organizowanej przez wychowawcę klasy VI. Celem wyprawy była Wisiełka.

HOROSKOP

Baran 21.03-19.04

By nie popsuć swoich relacji z najbliższymi osobami, nie okazuj za bardzo swojego niezadowolenia. Pamiętaj, że pogorszenie nastroju może spotkać każdego. Nie podejmuj żadnych ważnych decyzji. Zdrowie dobre.

Byk 20.04-20.05

Przed Tobą bardzo przełomowy okres. Dla samotnych osób to dobry czas na spotkanie bratniej duszy, a dla poszukujących pracy, nowe możliwości zawodowe. Zadbaj o zdrowie, nie zapomnij o witaminach i spacerach na powietrzu.

Bliznięta 21.05-21.06

Pamiętaj, że w miłości nie ma pośpiechu. Nie mów "tak", ale też nie mów "nie". Najbliższe tygodnie pomogą dokładnie poznać ukochaną osobę. Dopóki sytuacja się nie wyjaśni, niczego nie zmieniaj. Tak jak jest, też nie jest źle.

Rak 22.06-22.07

Czeka Cię pracowity okres w pracy. Będziesz mieć mnóstwo spraw do ustalenia. Niektóre z nich przeciągną się, ale nie będziesz mieć na nie wpływu. Pamiętaj, pośpiech nie jest dobrym doradcą. Nie zapomnij o najbliższych, czekają na rozmowę z Tobą.

Lew 23.07-22.08

W najbliższych dniach do domu będziesz wracać "jak na skrzydłach". To czas miłości i namiętności. Samotnym Lwom pisane są romanse i wiele radosnych chwil z nowo poznaną osobą. Pogoda będzie sprzyjać romantycznym spacerom. Kontroluj finanse.

Panna 23.08-22.09

Decyzje podejmuj bardzo ostrożnie. Wszystko rób bardzo spokojnie, rozważając wszystkie "za" i "przeciw". Miej uszy i oczy otwarte, jeśli chcesz zrealizować swoje plany. Zapowiada się okres ożywionych kontaktów towarzyskich.

Waga 23.09-22.10

Nie odkładaj wszystkiego na później. Każda sytuacja będzie wymagać od Ciebie natchmiastowej decyzji czy reakcji zarówno w życiu osobistym, jak i prywatnym. Kontroluj sytuację. Nie zaniedbuj najbliższych. Daj im więcej siebie.

Skorpion 23.10-21.11

Każdy problem da się rozwiązać. Należy jednak znaleźć swój sposób na jego rozwiązanie. Na pewno Ci się to uda. Przydałyby Ci się nowa energia, a temu sprzyjać może kilkudniowy odpoczynek. Warto zabrać rodzinę na weekend.

Strzelec 22.11-21.12

Gwiazdy będą Ci sprzyjać. W pracy sukces tuż-tuż. Długi uda się spłacić, ale rozsądnie wydawaj pieniądze. A w weekendy postaraj się zrelaksować. Poświęć czas na spacer z najbliższymi, zamiast myśleć o pracy. Zdrowie dobre.

Koziorożec 22.12-19.01

By nie pogubić się w ogromie obowiązków, wyznacz priorytety. Z czegoś niestety trzeba będzie zrezygnować. W sprawach rodzinnych przyda się Twoja wyrozumiałość. Czasem warto przemilczeć swoje zdanie.

Wodnik 20.01-18.02

W najbliższych dniach zależeć Ci będzie, aby Twoi bliscy dobrze wyglądali na rodzinnych spotkaniach. Zrób więc przegląd szaf, może czas wybrać się na zakupy? Usłyszysz wiele komplementów pod adresem swojej rodziny.

Ryby 19.02-20.03

Unikaj konfliktowych sytuacji, a w podróży uważaj na swój bagaż. Zaskakujące sytuacje staraj obrócić się na swoją korzyść. Nie słuchaj plotek, bo mogą wprowadzić mętlik w Twoje życie uczuciowe. Dbaj o siebie.

Figura geometryczna płaska	↓	Imię Chacaturiana wybitnego dyrygenta	Państwo rosyjskiego władcy	↓	Przeciwnieństwo wyżu
Tamponik na rękę	→	↓	↓		
M-1 dla samochodu		1	5	16	3
↓					Sobieski lub Kochanowski
Prezent	→			Rosyjskie imię żeńskie	↓
		12	2		6
↓				↓	
Działo czołgowe		Plaś	→		
Mieszkaniec Azerbejdżanu		Wulkan na Sycylii			4
↓		↓		Ogród Adama i Ewy, Eden	
↓				7	15
↓		Grecka bogini zemsty		↓	↓
↓		Schody na statek	→		
		10			8
↓		Dawna stolica Japonii	→		
		11			9
↓		Dzielnice walczyły pod Troją	→		

Krzyżówka z nagrodami

Rozwiązanie powstanie po przeniesieniu liter oznaczonych cyframi od 1 do 16 do odpowiednich kratek pod krzyżówką. Prawidłowo rozwiązane hasło należy wyciąć, nakleić na kartkę i przesać pod adresem: Urząd Miasta i Gminy Rydzyna, ul. Rynek 1, 64-130 Rydzyna. W tym wydaniu nagrodami będą dwa Atlasy Świata.

Poprzednie hasło z krzyżówki brzmiało: „WKÓTCĘ DZIEŃ MATKI”. Nagrody wylosowali: **Barbara Kasperczyk Dąbcze 68, Agnieszka Szanajch Rojęczyn 38a**. Można je odebrać w Urzędzie Miasta i Gminy, u pana Łukasza Bartkowiaka.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12		13	14	15	16	WPISZ ROZWIĄZANIE DO KRATECZEK Z LICZBAMI				

Syrop z kwiatów mniszka

Do redakcji dotarł przepis na wspaniały syrop z mniszka lekarskiego, czyli popularnego mleczu. Przesłała go nam pani Alina Ciesielska, która mieszka w sąsiedniej gminie, a w Lesznie prowadzi sklep zielarski.

Syrop z kwiatów mleczu smakuje jak miód. Jest do tego łatwej strawny. Przepis pochodzi z poradnika Marii Trebecz, która twierdzi, że ta mikstura jest bardzo korzystna dla osób chorujących na nerki, gdyż nie zawiera kwasów, które są w miodzie pszczelim. Pani

Alina poleca go jednak wszystkim, gdyż służy zdrowiu.

Cztery kopiaiste garście koszyczków mniszka zalewa się jednym litrem zimnej wody i powoli ogrzewa, aż do wrzenia. Po zagotowaniu garnek należy zdjąć z kuchenki i odstawić na noc. Następnego dnia wlewamy wszystko na sito, cedzimy i dobrze wyciskamy kwiaty obydwoma rękami. Do soku dodajemy jeden kilogram nieoczyszczonego cukru i pół cytryny pokrojonej na plasterki. Potem garnek bez przykrycia stawia się na kuchence na najmniejszym gazie, tak, by ciec

Dobre rady

* Aby ser nie wysecht i nie spleśniał, należy owinąć go papierem śniadaniowym lub pergaminem i włożyć do torebki foliowej. Tak przygotowany można już schować w lodówce.

* Aby ryż uzyskał inny, efektowny kolor, należy do garnka, w którym go gotujemy, dodać sok z buraków lub przecier pomidorowy. Ryż będzie czerwony lub różowopomarańczowy.

* Zapach kalafiora będzie znacznie mniej intensywny, jeśli do wody, w której go gotujemy, dodamy listek laurowy.

* Jeśli do tłuszczu do smażenia dodamy łyżkę octu, frytki, warzywa, czy mięso nie nasiąkną nim zbyt, a dodatkowo staną się bardziej aromatyczne.

* Aby spód rabarbarowego ciasta nie stał się rozmiękłą kłuchą, należy przed położeniem rabarbaru posypać go mielonymi migdałami lub orzechami.

(: (: HUMOR :))

Rozmawiają małżonkowie.
- Kupisz mi nowe futro?
- Dlaczego...Przecież to stare wygląda jeszcze bardzo dobrze...
- No, ale sam widzisz, sam powiedziałeś, że jest stare...

- Wyjaśnij, czy dalej od nas są położone Chiny czy Księżyc, pyta nauczyciel.
- Panie psorze, myślę, że jednak Chiny.
- Na jakiej podstawie tak sądzisz?
- Bo Księżyc już widziałem, a Chin jeszcze nigdy.

- Czy lubisz recytować wierszyki?
- pyta jeden z gości małą córeczkę państwa domu.
- Nie, ale mama zawsze mnie do tego zmusza, kiedy chce, żeby goście wreszcie poszli sobie do domu....

odparowała bez gotowania. W ten sposób zachowuje się wszystkie witaminy. Syrop musi mieć prawidłową konsystencję. Nie powinien być zbyt gęsty, bo szybko się scukrzy, ani zbyt rzadki, bo mógłby skwaśnieć. Rozsmarowany na świeżej bułeczce smakuje wyśmienicie.

Pani Alina dodaje jeszcze, że sok mleczy z mniszka stosuje się na kurczaki i brodawki, a po rozrzedzeniu wodą destylowaną używa się do przemywania oczu. Natomiast wysuszone i uprażone korzenie mleczu stanowią namiasatkę kawy.



Wśród wyróżnionych byli Halina Sekulak i Zdzisław Dudka.

Nagrodzeni

Starosta leszczyński wyróżnił wielu zawodników powiatu leszczyńskiego, wśród których znaleźli się sportowcy gminy Rydzyna: Katarzyna Gruhn, Mateusz Jaworski, Anna Wawrzyniak, Ewa Andrzejewska, Marcin Szymoniak, Paulina Graczyk, Joanna Jarczewska, Daria Herbert, Dominika Herbert z UKS „Sprinter”, Andrzej Dekiert, Grzegorz Jaworski i Maciej An-

drzejewski z KS Olimpiad Specjalnych „Sami Swoi”. Wyróżnieni zostali także trenerzy: Zdzisław Dudka z KS Olimpiad Specjalnych „Sami Swoi” oraz Halina Sekulak z UKS „Sprinter”.

Wśród docenionych działaczy i trenerów znaleźli się Lucjan Pawlik oraz Bronisław Piętka z RKS „Rydzyński” i Emilia Nowak z UKS „Sprinter”.



W środę, 7 maja odbyły się pierwsze od wielu lat mistrzostwa Szkoły Podstawowej w Rydzynie w szachach. Udział w kilkugodzinnym turnieju wzięło 24 uczniów z klas I – VI. Wiek wcale nie był decydujący przy szachownicy. W systemie pięciorundowym zwycięstwo odniósł Michał Kaźmierczak (kl. 4b), przed Piotrem Klemczakiem (kl. 5b) i Michałem Dalaszyńskim (kl. 6b). Medale i dyplomy zostały wręczone na uroczystym apelu z okazji Święta Patrona. Dyrektor szkoły wręczył zwycięzcy puchar przechodni, który co roku będzie wręczany mistrzowi. Fundatorem pucharu i medali był pan Jan Lewandowski, rydzynski kominiarz, który, niestety, parę dni po przekazaniu ich szkole zginął w tragicznych okolicznościach. W ten symboliczny sposób pozostanie jednak w naszej pamięci na długo.

Na stadionie lekkoatletycznym w Lesznie odbyła się Gimnazjada, w której startowali uczniowie Gimnazjum w Rydzynie. W pchnięciu kulą trzecie miejsce zajął Sebastian Węćłaś. Z kolei Aleksandra Traczewska znalazła się na drugim miejscu w skoku w dal.



Podczas Dnia Powiatu na rydzynskim boisku rozgrywano mecze piłkarskie. Uczestniczyły w nich 12-osobowe reprezentacje gmin, które tworzyli uczniowie szkół podstawowych klas IV i młodsi. Zwycięzcami turnieju zostali uczniowie gminy Rydzyna. Drugie miejsce zajęli uczniowie z gminy Wijewo. Trzecie miejsce należało do gminy Krzemieniewo, czwarte do gminy Święciechowa, piąte do gminy Lipno.



Na terenie miasteczka ruchu drogowego w Lesznie zorganizowano międzynarodowy turniej ruchu drogowego, który rozpoczął się testem. Po nim było praktyczne sprawdzenie znajomości przepisów ruchu drogowego. Współorganizatorem turnieju był Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Rydzynie.



Zawody ułańskie, które zorganizowała Szkoła Podstawowa w Rydzynie, były nie tylko zaciętą walką o miejsca, ale przede wszystkim okazją do świetnej zabawy. W zmaganiach wystąpiły reprezentacje szkół w Rydzynie i Bielawach.

DZIEŃ POWIATU W RYDZYNIE

Rydzyzna stanęła na wysokości zadania współorganizując Dzień Powiatu, który odbył się przy przepięknej, słonecznej pogodzie. Zaprezentowały się gminy powiatu leszczyńskiego, które chwaliły się swoim dorobkiem i osiągnięciami. Ogłoszono wyniki konkursów i wręczono nagrody, między innymi dla najlepszych sportowców, trenerów i działaczy oraz liderowi ekologii wśród gmin. Były rozgrywki sportowe, przejażdżki bryczkami i loteria fantowa. Kto był odważny, mógł podziwiać Rydzynę z kilkudziesięciu metrów, wjeżdżając na nie drabiną strażaków z Leszna. Przez kilka godzin ze sceny nie schodziły zespoły ludowe i młodzieżowe z gminy Rydzyzna. A jeśli ktoś zgłódniał, mógł się poczęstować "grochówką starosty".



Wielu chętnie wcieliło się w żołnierską rolę.



Na jednym ze stoisk Renata Kawalkiewicz zachwalała walory Rydzyzny.



Boisko w Rydzyźnie licznie zapełniła publiczność, i to w każdym wieku.



W konkursie strzeleckim gminę Rydzyzna reprezentowali Mirosław Cała, Jolanta Smoła, Wioleta Cała, która "wysztrelała" tarczę dyrektora Gimnazjum oraz Łukasz Neuman, który w tej konkurencji zajął drugie miejsce.



Liderem ekologii wśród gmin powiatu leszczyńskiego ogłoszono gminę Lipno.



Wśród nagrodzonych sportowców była młodzież z Klubu "Sprinter", działającego w Rydzyźnie.

Kamień pamięci

- Składamy dzisiaj podziękowania założycielom Ochotniczej Straży Pożarnej w Kaczkowie i tym, którzy tworzyli jej osiemdziesięcioletnią historię - mówił burmistrz Grzegorz Jędrzejczak podczas jubileuszu z okazji 80-lecia powstania jednostki w Kaczkowie.

Uroczystość odbyła się 31 maja. Najważniejszym momentem było odsłonięcie pamiątkowego obelisku.

Uhonorowano najbardziej zasłużonych strażaków OSP w Kaczkowie, którym przyznano medale za "Zasługi dla Pożarnictwa". Złoty odebrał druh Stanisław Bzdęga. Srebrne wręczono druhom Karolowi Dembickiemu i Robertowi Szyncerowi. Brązowe odebrali dru-

howie Łukasz Pecolt, Dominik Pecolt, Maciej Prałat oraz Krzysztof Tatarek.

Dyplomami uznania za zaangażowanie w działalność na rzecz ochrony przeciwpożarowej oraz życie społeczno-kulturalne gminy wyróżniono druhów Stanisława Bzdęgę, Mariana Webera, Leszka Skrobałę, Michała Rogalę, Macieja Prałata i Krzysztofa Pecolta.



Druh Stanisław Bzdęga został obdarowany upominkiem przez Bonifacego Skrzypczaka z Komendy Powiatowej PSP w Rawiczu.



DRUK: MONOMEDIA

MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY "RYDZYNA TU I TERAZ"

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy Rydzyna

Redakcja: Rydziński Ośrodek Kultury

Internet: gazeta@rydzyna.pl

Skład: Halpress s.c. - www.halpress.eu

nakład: 800 sztuk